
03/2019 I strana 3 KLÁŠTERECKÉ NOVINY OBSAH

Dne 6. března jsme společně oslavili a připomněli si svátek Mezinárodního dne žen v domově 
pro seniory. S krásnou kytičkou přišli popřát všem ženám zástupci města, a jak už se 
stalo tradicí, к pohodové atmosféře zahrál harmonikár Miroslav Zima. Nyní se již v domově 
pro seniory chystá tradiční Velikonoční jarmark, který se bude konat dne 17. dubna od 
9 do 17 hodin. Všichni občané, přátelé domova, jsou srdečně zváni.

4 & investice
Aktuální investiční akce

5 & ekologické okénko
Lípa v Louchově památným 

stromem
Nové ptačí budky v zámeckém 

parku
Přibyly nádoby na kovový 

odpad i biodpad

6 & aktuálně
Město se prezentovalo 

na veletrzích
Novinka v infocentrech - pitka 
Nominační list na Cenu města

7 & aktuálně
Z klášterecké radnice 

a Okounova

8 & rozhovor s...
Františkem Kroupou

10 & kultura
Naďa Moštová v galerii Kryt 
Vzpomínky na pohnuté osudy

11 & kultura
Společně vyzdobíme skořápkovník 
Program na Velikonoce

12 & pro rodinu
Lesáci učí děti lesní moudrosti 
V Dyádě pracují také s dětmi 

z Klášterce
Radu a pomoc nabízí i RADKA 
Gymnazisté uspěli 

na jazykových olympiádách

13 & pro rodinu
Vítání občánků na zámku 
Masopust mateřinek 
Předškoláci a vitamínové dny

14 & pohled do historie
Klášterecké dechovce zasvětil 

celý život

15 «Ö5 tip na výlet
Co odhalil středověký záchod 

na hradě Hasištejn

16 ě? sport
Marek Douda přivezl medaile 
Atlet Vejražka Mistrem ČR 
Torpédoborci dosáhli na bronz

18 «S3 inzerce 

20 & křížovka

SLOUPEK STAROSTY

Vážení Klášterečtí,
konec února 
a začátek břez
na byl letos ve 

J #sc r znamení pre
zentace našeho 

V — města. Nejprve
r / jsme jej před

stavili již tradičně na veletrhu 
cestovního ruchu v Praze, po
prvé však v rámci expozice Des- 
tinační agentury Dolní Poohří 
společně s městy Kadaň, Žatec 
a Louny. Úplně poprvé jsme naše 
krásné město představili v ně
meckém Mnichově. Veletrh 
v tomto hlavním městě Bavorska 
byl skutečně velkolepý a jsem 
rád, žejsme se ve stánku České 
republiky rozhodně ne
ztratili. Za práci na obou veletr
zích je třeba poděkovat kole
gyním z odboru komunikace 
a cestovního ruchu. 
Česko-německá výstava Lidé - 
Osudy - Vzpomínky nyní zamířila 
z Drážďan do naší partnerské 
obce Grossrückerswalde. Verni
sáží v pěkné místní škole tak 
zahájila svoji cestu již potřetí. 
Na konci března se jako každo
ročně bude slavit i v našich ško
lách; jako v minulých letech 
máme připraveno poděkování za 
náročnou práci nejen učitelům, 
ale všem, kteří s výchovou našich 
dětí ve školách pomáhají.
A protože se blíží i čas jarního 
úklidu, rád bych tradičně upozor
nil naše řidiče, aby si hlídali 
dopravní značení, předejdeme 
tak zbytečným dohadům a bude
me moci město bez problémů 
uklidit. Na setkáních s Vámi velmi 
často slyším připomínky к úklidu 
prostranství před domy, kde žije
te, či připomínky к úklidu psích 
exkrementů. Je tomu tak pravi
delně po každé zimě, kdy si naši 
sousedé, kteří tento nepořádek 
vytvářejí, myslí, že to za ně 
někdo (rozuměj město) uklidí. 
A ono se tak za vaše peníze 
posléze opravdu stane. Bohužel 
budou chybět jinde, a pak nepos
tavíme nové parkoviště, dětské 
hřiště či chodník. Město tvoří lidé, 
kteří v něm žijí. Naštěstí v našem 
městě žijí i lidé, kteří pro Klášte- 
rec udělali mnohé, rádi bychom 
je za jejich práci ocenili a tak oče
káváme Vaše návrhy na udělení 
v pořadí již čtvrté Ceny města 
Klášterce nad Ohří. Přeji krásné 
jaro a veselé Velikonoce.

Štefan Drozd, 
starosta města I


